GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 42/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DO INTEGRA EDUCAÇÃO PARAÍBA – REGIME DE COLABORAÇÃO EM

EDUCAÇÃO DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da Educação e
da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, embasada nos termos da lei 12.026/2021, torna público o Resultado
Preliminar do processo de seleção para Formador Municipal do INTEGRA EDUCAÇÃO PARAÍBA.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

Maria Genilda Santos de Souza 23
Aprovado e
Classificado

Mírian Pedrosa 23
Aprovado e
Classificado

Neuziani Silva Pires 23
Aprovado e
Classificado

Liliosa Santos Luna 23
Aprovado e
Classificado

Janaína Pereira Araújo 23
Aprovado e
Classificado

Elânia Nogueira do Nascimento Ventura 23
Aprovado e
Classificado

Rafael de Farias Ferreira 23
Aprovado e
Classificado

Fabiana Maria da Silva 21
Aprovado e
Classificado

Maria de Fátima Avelino da Silva 21
Aprovado e
Classificado

Maria do Socorro Pereira da Silva 21
Aprovado e
Classificado

Rosangela Gomes da Silva Albuquerque 21
Aprovado e
Classificado

Suzana Pereira Araújo 21
Aprovado e
Classificado

Veranilda Jeronimo dos Santos Alves 21
Aprovado e
Classificado

Vilânia Salviano de Góis 19
Aprovado e
Classificado

Waldenia Kelly Dantas da Silva Almeida 19
Aprovado e
Classificado

Aldnir Farias da Silva Leão 17
Aprovado e
Classificado

Andreza Magda da Silva Dantas 17
Aprovado e
Classificado

Andreza Ribeiro de Carvalho 17
Aprovado e
Classificado

Angelina André de Oliveira 17
Aprovado e
Classificado

Elaine Leite de Almeida Ferreira 17
Aprovado e
Classificado

Eliene Vieira 17
Aprovado e
Classificado

Elis Teresinha Basilio Gurjão 17
Aprovado e
Classificado

Elizangela Bezerra da Silva Duarte 17
Aprovado e
Classificado

Erika Hipólito da Silva 17
Aprovado e
Classificado

Erivonaldo Alves da Silva 17
Aprovado e
Classificado

Euzimar Gregório dos Santos 17
Aprovado e
Classificado

Evânia Paulo Nogaia leite 17
Aprovado e
Classificado

Fabiano Cassimiro dos Santos 17
Aprovado e
Classificado

Francileide Araújo Albuquerque Gomes 17
Aprovado e
Classificado

Jaldecy Leite Florêncio 17
Aprovado e
Classificado

Jorge Luiz Umbelino de Sousa 17
Aprovado e
Classificado

Marcela Ferreira Lopes 17
Aprovado e
Classificado

Maria Adriana Bezerra de Oliveira 17
Aprovado e
Classificado

Maria de Fátima dos Santos 17
Aprovado e
Classificado

Nyédja da Costa Fernandes Lourenço 17
Aprovado e
Classificado

Olanda Maria Almeida Sousa 17
Aprovado e
Classificado

Patricia Martins Pereira 17
Aprovado e
Classificado

Rejane Fidéles Mendes de Lima 17
Aprovado e
Classificado

Rosana Silvino Costa de Oliveira 17
Aprovado e
Classificado

Rosimary Araújo Andrade 17
Aprovado e
Classificado

Samara Sales da Silva 17
Aprovado e
Classificado

Vanuza Maria de Oliveira Couto 17
Aprovado e
Classificado

Virgínia Telis de Vilela Araújo 17
Aprovado e
Classificado

Adjane da Silva Lima 15
Aprovado e
Classificado

Alan José Batista Simões 15
Aprovado e
Classificado

Albenice Rufino da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Alcione Soares Moreira 15
Aprovado e
Classificado

Alina Kadigina da Silva Barros 15
Aprovado e
Classificado

Amilene Bezerra do Nascimento 15
Aprovado e
Classificado

Ana Luciana Costa Matias 15
Aprovado e
Classificado

Ana Paula de Souza 15
Aprovado e
Classificado

Angela dos Anjos Galvão Felix 15
Aprovado e
Classificado

Carolina Correia da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Celeida da Silva Freitas 15
Aprovado e
Classificado

Ceneide Maria Bezerra Silva 15
Aprovado e
Classificado

Claudiana Lopes Diniz Vidal 15
Aprovado e
Classificado

Crisley Karolige Lima de Sousa 15
Aprovado e
Classificado

Cristina Rodrigues da Silva Lacerda 15
Aprovado e
Classificado

Damião Alfredo da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Edivane Cabral dos Santos Souza 15
Aprovado e
Classificado

Edjane Crispim da Silva Tomaz 15
Aprovado e
Classificado

Edna Epaminondas de Sousa Gomes 15
Aprovado e
Classificado

Ednéia Patrícia Bezerra da Silva Sousa 15
Aprovado e
Classificado

Edneide Esmerinda de Sousa 15
Aprovado e
Classificado

Ednelza de Cássia Silva de Araújo 15
Aprovado e
Classificado

Elisângela Marta de Lima 15
Aprovado e
Classificado

Eliza Maria Dunga Sousa 15
Aprovado e
Classificado

Erivaldo Pereira da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Fabiana Machado de Lima 15
Aprovado e
Classificado

Francineide dos Santos 15
Aprovado e
Classificado

Francineide Ribeiro Viana Santos 15
Aprovado e
Classificado

Francisca Jaqueline Araújo da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Francisca Silva Marques Ribeiro 15
Aprovado e
Classificado

Francisco Diniz Júnior 15
Aprovado e
Classificado

Geovania Rodrigues Pontes 15
Aprovado e
Classificado

Gerlane Nascimento de Oliveira 15
Aprovado e
Classificado

Gilvanete Geremias da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Gizelda de Medeiros Machado 15
Aprovado e
Classificado

Hisabel Queiroz Vilar Dantas Lopes 15
Aprovado e
Classificado

Idalice Gonçalves Barbosa Filha 15
Aprovado e
Classificado

Ivania Gomes de Araújo Silva 15
Aprovado e
Classificado

Izalene Guedes da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Jacquelline Maria Rodrigues Maciel 15
Aprovado e
Classificado

Janaina Moura Diniz 15
Aprovado e
Classificado

Janice Barbosa de Medeiros 15
Aprovado e
Classificado

Jaqueline Wedna dos Santos Ventura 15
Aprovado e
Classificado

Jayza Shelly de Morais Santos 15
Aprovado e
Classificado

Jordania Borges do Nascimento 15
Aprovado e
Classificado

José França Nascimento 15
Aprovado e
Classificado

Josicleide Cabral da Silva Guedes 15
Aprovado e
Classificado

Josilene de Lima 15
Aprovado e
Classificado

Juliana Maria da Silva 15
Aprovado e
Classificado

Kátia Alves de Andrade 15
Aprovado e
Classificado

Kátia Cristina de Sousa Santos 15
Aprovado e
Classificado

Kátia de Lucena Nóbrega 15
Aprovado e
Classificado

Kicia Maria Barreiros Militão de Lacerda 15
Aprovado e
Classificado

Lais Rodrigues Cavalcante de Deus 15
Aprovado e
Classificado

Laudicéia Lourdes da Costa Xavier 15
Aprovado e
Classificado

Leandro da Silva Maciel Baltazar 15
Aprovado e
Classificado

Leni da Silva Ferreira Cavalcante 15
Aprovado e
Classificado

Leonor Mariano de Araújo 15
Aprovado e
Classificado

Lidiane Moreira Silva de Brito 15
Aprovado e
Classificado

Lúcia Maria Pereira Leite 15
Aprovado e
Classificado

Lucineide Martins Barros 15
Aprovado e
Classificado

Luiz Marcelino de Oliveira 15
Aprovado e
Classificado

Magna Rayssa Fernandes do Nascimento 15
Aprovado e
Classificado

Maria Carmelita Feitosa da Costa 15
Aprovado e
Classificado

Maria Cilene Bernardino de Sena Fernandes 15
Aprovado e
Classificado

Maria Clara Messias 15
Aprovado e
Classificado

Maria da Conceição Leite de Souza Freitas 15
Aprovado e
Classificado

Maria da Gloria Cardoso Domingues 15
Aprovado e
Classificado

Maria da Penha da Silva Araújo 15
Aprovado e
Classificado

Maria de Fátima Gomes da Silva Santos 15
Aprovado e
Classificado

Maria do Bom Sucesso Soares Gomes 15
Aprovado e
Classificado

Maria do Socorro Silva 15
Aprovado e
Classificado

Maria Elidiane dos Santos 15
Aprovado e
Classificado

Maria José Rodrigues de Almeida Oliveira 15
Aprovado e
Classificado

Maria Josielma Lira Santana 15
Aprovado e
Classificado

Maria Lúcia de Fátima Nobre 15
Aprovado e
Classificado

Maria Lúcia do Nascimento e Silva 15
Aprovado e
Classificado

Maria Monica Santos Silva 15
Aprovado e
Classificado

Mariangela Queiroz da Silva Vieira 15
Aprovado e
Classificado

Normadete de Macedo Bezerra 15
Aprovado e
Classificado

Paloma Araújo Silva Leite 15
Aprovado e
Classificado

Patrícia Maria de Almeida Silva 15
Aprovado e
Classificado

Paula Francinete Barbosa Diniz 15
Aprovado e
Classificado

Rita de Cássia Pereira Barbosa 15
Aprovado e
Classificado

Rosangela Gonçalves de Oliveira Fernandes 15
Aprovado e
Classificado

Rossana Barros Cardoso 15
Aprovado e
Classificado

Santina Pereira Flor 15
Aprovado e
Classificado

Valdelice Florêncio de Souza Cabral 15
Aprovado e
Classificado

Valdilene Cardoso Gonçalves 15
Aprovado e
Classificado

Valdilene dos Santos Buriti 15
Aprovado e
Classificado

Willyan Ramon de Souza Pacheco 15
Aprovado e
Classificado

Adlange Gomes dos Santos Dantas 13
Aprovado e
Classificado

Adriana Paula Linhares da Nóbrega Albuquerque 13
Aprovado e
Classificado

Ana Célia Rocha Sarmento Aquino 13
Aprovado e
Classificado

Ana Claudia Leite de Meneses 13
Aprovado e
Classificado

Ana Kelly Silva de Oliveira 13
Aprovado e
Classificado

Ângela Maria Bezerra dos Santos 13
Aprovado e
Classificado

Angelia Maria Correia Santos 13
Aprovado e
Classificado

Anna Raquel Ribeiro Ferreira 13
Aprovado e
Classificado

Beatriz Dias Félix 13
Aprovado e
Classificado

Carla Priscila Alves da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Cristiano Marcelo de Lima 13
Aprovado e
Classificado

Edmar Leite da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Fabianna Maria de Sousa Coelho 13
Aprovado e
Classificado

Francisca da Silva Batista 13
Aprovado e
Classificado

Francisca Fernandes Pinto e Silva 13
Aprovado e
Classificado

Gildênia Cabral da Costa Farias 13
Aprovado e
Classificado

Giselia de Araujo Nunes 13
Aprovado e
Classificado

Ilza Maria Torres 13
Aprovado e
Classificado

Irislene Campos de Almeida 13
Aprovado e
Classificado

Irlândia Alves Freitas Souza 13
Aprovado e
Classificado

Jailma Oliveira dos Santos 13
Aprovado e
Classificado

Janaína Alves Nunes 13
Aprovado e
Classificado

Jane Cleide Alves da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Janeide Abreu Lima de Melo 13
Aprovado e
Classificado

Joilma Dutra de Oliveira Almeida 13
Aprovado e
Classificado

José Joaquim da Silva 13
Aprovado e
Classificado

José Rogério da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Josileide de Araújo Cruz Madruga 13
Aprovado e
Classificado

Laise Carvalho Cesar e Melo 13
Aprovado e
Classificado

Liziane Pessoa da Silva Martins 13
Aprovado e
Classificado

Luanna Daizy de Oliveira Leal 13
Aprovado e
Classificado

Lubia Lafaete Barbosa dos Santos Henrique 13
Aprovado e
Classificado

Luciana Batista de Farias 13
Aprovado e
Classificado

Luciana da Silva Pontes 13
Aprovado e
Classificado

Luciana Pereira Santos 13
Aprovado e
Classificado

Macksuédina dos Santos Sousa 13
Aprovado e
Classificado

Maíza Rodrigues do Nascimento Oliveira 13
Aprovado e
Classificado

Márcia Gomes do Nascimento 13
Aprovado e
Classificado

Maria Aparecida Juvito da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Maria Aucilene da Silva Cardoso 13
Aprovado e
Classificado

Maria Bernadete Porfiria Simplício 13
Aprovado e
Classificado

Maria Clezilda Soares 13
Aprovado e
Classificado

Maria das Graças Silva Costa 13
Aprovado e
Classificado

Maria Jaciclenia Freitas Amaro 13
Aprovado e
Classificado

Maria José Barbosa 13
Aprovado e
Classificado

Maria José Soares do Nascimento Carvalho 13
Aprovado e
Classificado

Maria Lêda Colaço Diniz Cardoso 13
Aprovado e
Classificado

Maria Luciene Verissimo de Melo 13
Aprovado e
Classificado

Maria Rosana Soares da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Maria Valdijane de Oliveira 13
Aprovado e
Classificado

Maricelia do Carmo Roberto 13
Aprovado e
Classificado

Niégda Fernandes Marreiro 13
Aprovado e
Classificado

Paula Tatiana Pereira Barbosa 13
Aprovado e
Classificado

Rangele Cézar Felix 13
Aprovado e
Classificado

Rita de Cassia Pinto Ramalho 13
Aprovado e
Classificado

Roberta Thaís Silva 13
Aprovado e
Classificado

Rodolfo Alves Ferreira 13
Aprovado e
Classificado

Sandra Maria Santos da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Sebastiana de Azevedo Gomes 13
Aprovado e
Classificado

Severina Elineide Bezerra de Araújo 13
Aprovado e
Classificado

Silvania Lima da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Sônidelane Maria da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Suênia Maria Nascimento Araújo Basílio da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Susana Gomes e Silva Costa

13
Aprovado e
Classificado

Suzana Pereira do Nascimento Galdino da Costa. 13
Aprovado e
Classificado

Suzana Priscila de Medeiros 13
Aprovado e
Classificado

Teresa Cristina Soares de Lima 13
Aprovado e
Classificado

Thalivia Rafaela leite de Sousa 13
Aprovado e
Classificado

Walter Lucio da Silva 13
Aprovado e
Classificado

Maria Josenilza Sales de Oliveira e Silva 12
Aprovado e
Classificado

Pedro Eduardo Pereira 12
Aprovado e
Classificado

Antônio Rodrigues Sobrinho Filho 0 Desclassificado
Não ter cumprido item
obrigatório para função

Campina Grande, 15 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ